



# Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Eric Kondo - Prefeito

Edição N° 1308 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Sexta-feira, 24 de Agosto de 2018.

**Poder  
Executivo**

Ano V

**IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril  
de 2013.**

## I - Atos do Poder Executivo

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 42/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2018 – PMNSB**

**OBJETO - Registro de preço para eventual contratação de empresa para serviços de solda.**

**VALIDADE DA ATA: De 24/05/2018 a 23/05/2019.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: FERNANDO CEZAR RODRIGUES 06842891990**

CNPJ sob n°. 29.935.820/0001-57

Rua Henriqueta Geralduci Carneiro, 14 Quadra 10 Lote 14 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963.

### ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	5007	Serviço de Solda média / eletrodo	ELITE	HR	100,00	25,07	2.507,00
Lote 001	2	5013	Serviço de Solda média de ferro fundida	ELITE	HR	10,00	42,47	424,70
Lote 001	3	5010	Serviço de Solda MIG média	ELITE	HR	50,00	17,12	856,00
Lote 001	4	5011	Serviço de Solda MIG reforçada	ELITE	HR	50,00	17,12	856,00
Lote 001	5	5009	Serviço de Solda MIG simples	ELITE	HR	50,00	17,12	856,00
Lote 001	6	5014	Serviço de Solda reforçada de ferro fundida	ELITE	HR	10,00	59,10	591,00
Lote 001	7	5008	Serviço de Solda reforçada/ eletrodo	ELITE	HR	100,00	44,28	4.428,00
Lote 001	8	5012	Serviço de Solda Simples de ferro fundido	ELITE	HR	10,00	28,53	285,30
Lote 001	9	5006	Serviço de Solda simples/eletrodo	ELITE	M	200,00	25,98	5.196,00
<b>TOTAL</b>								<b>16.000,00</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 43/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2018 – PMNSB**

**OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.**

**VALIDADE DA ATA: De 24/05/2018 a 23/05/2019.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: RINALDI E COGO LTDA**

CNPJ sob n°. 07.269.677/0001-79

Rua Almirante Barroso, n° 2337 - CEP: 85900020 - Bairro: Centro, Toledo/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963.

### ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002	1	5903	ACIDO FOLICO 5 MG	NUNESFARMA	CPR	7.000,00	0,04	280,00
LOTE: 005	1	5183	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP. ORAL FRASCO C10 ML	PRATI	FR	100,00	1,20	120,00
LOTE: 008 - Lote 008	1	828	AMBROXOL (CLORIDRATO) FRS 15MG/ 5 ML XPE PED. CX C/ 50 100 ML.	FARMACE	CX	7,00	82,00	574,00
LOTE: 010	1	918	AMINOFILINA 100 MG CPR	HIPOLABOR	CPR	8.000,00	0,08	640,00
LOTE: 011	1	833	AMIODARONA (CLORIDRATO) 200 MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	CPR	2.000,00	0,33	660,00
LOTE: 014	1	832	AMPICILINA 500 MG CPR	PRATI	CPR	300,00	0,21	63,00
LOTE: 016	1	4875	ATENOLOL 100 MG	PRATI	CPR	2.500,00	0,06	150,00
LOTE: 017 -	1	4874	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDOS	PRATI	CPR	20.000,00	0,05	1.000,00
LOTE: 020	1	5892	BESILATO DE ANLÓDIPINO 5 MG	GEOLAB	CPR	15.000,00	0,18	2.700,00
LOTE: 024 - Lote 024	1	993	BROMOPRIDA INJETÁVEL 10MG AMPOLA 2ML Caixa com 50 unidades	HIPOLABOR	CX	15,00	54,00	810,00
LOTE: 037	1	846	CIMETIDINA 200 MG	PRATI	UN	6.000,00	0,13	780,00
LOTE: 044	1	853	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% injetável ampola com 10 ml.	ISOFARMA	AMP	100,00	0,25	25,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doorsb](http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160 – AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>

LOTE: 045	1	6899	CLORETO DE SÓDIO 20% solução injetável, ampola com 10 ml	SAMTEC	UN	100,00	0,24	24,00
LOTE: 047 - Lote 047	1	4770	CLORIDRATO DE AMIODARONA injetável 50mg/ml ampola 3ml. Cx com 50 unidades (ancoron)	HIPOLABOR	CX	5,00	93,00	465,00
LOTE: 055	1	4778	CLORIDRATO DE RANITIDINA 50MG/2ml c/ 50 ampolas.	FARMACE	CX	20,00	20,85	417,00
LOTE: 059	1	857	DEXAMETASONA 1 MG/G CREME - BISNAGA	PRATI	UN	200,00	0,85	170,00
LOTE: 065	1	6884	DICLOFENACO RESINATO GOTAS FR. C/15 ML	CIMED	FR	30,00	5,29	158,70
LOTE: 094	1	891	MEBENDAZOL 100 MG	SOBRAL	CPR	200,00	0,07	14,00
LOTE: 096	1	892	METILDOPA 250 MG	EMS	CPR	2.000,00	0,29	580,00
LOTE: 097	1	4915	METILDOPA 500 MG	SANVAL	CPR	2.000,00	0,60	1.200,00
LOTE: 098	1	939	METOCLOPRAMIDA 10 MG	HIPOLABOR	CPR	1.000,00	0,16	160,00
LOTE: 127 - Lote 127	1	7837	Termômetro laser sensor medidor temperatura digital distância faixa de temperatura:-50 A 380°C, para verificação de temperatura no recebimento de medicamentos e imunobiológicos.	INCOTERM	UN	1,00	130,27	130,27
<b>TOTAL</b>								<b>11.120,97</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 44/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2018 – PMNSB****OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: De 24/05/2018 a 23/05/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: ISMED FARMACEUTICA LTDA – EPP**

CNPJ sob nº. 21.013.392/0001-01

Rodovia Estrada 130, nº 3701, Loja 11 - CEP: 95905070 - Bairro: Montanha, Lajeado/RS

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003	1	5904	ACIDO VALPROICO 250 MG	BIOLAB MEDICAMENTO	CPR	3.000,00	0,39	1.170,00
LOTE: 004	1	5211	ACIDO VALPROICO 500 MG	BIOLAB MEDICAMENTO	CPR	4.000,00	0,69	2.760,00
LOTE: 012	1	2691	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG COMPRIMIDOS	TEUTO MEDICAMENTO	CPR	8.000,00	0,05	400,00
<b>TOTAL</b>								<b>4.330,00</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 45/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2018 – PMNSB****OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: De 24/05/2018 a 23/05/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: GREEN FARMACEUTICA LTDA – EPP**

CNPJ sob nº. 03.411.908/0001-86

Avenida Estados Unidos, 406 - CEP: 85816390 - Bairro: Pacaembu, Cascavel/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006	1	5888	ALBENDAZOL 400 MG	PRATI	CPR	400,00	0,88	352,00
LOTE: 007	1	4872	ALOPURINOL 100 MG	PRATI	CPR	3.500,00	0,05	175,00
LOTE: 009	1	827	AMBROXOL (CLORIDRATO) XPE 30 MG/5 ML XPE ADT. FR. CX C/50 120 ML.	NATULAB	CX	7,00	103,00	721,00
LOTE: 022	1	992	BROMOPRIDA 10 MG	PRATI	CPR	10.000,00	0,179	1.790,00
LOTE: 023	1	4876	BROMOPRIDA GOTAS	PRATI	FR	250,00	1,82	455,00
LOTE: 033	1	844	CETOCONAZOL 200 MG	PRATI	CPR	200,00	0,18	36,00
LOTE: 073	1	1027	ESPIRONOLACTONA 25 MG	E M S	CPR	8.000,00	0,15	1.200,00
LOTE: 095	1	4943	MEBENDAZOL 20 MG / ML SUSPENSÃO FR C / 30 ML	SOBRAL	FR	50,00	1,74	87,00
<b>TOTAL</b>								<b>4.816,00</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 46/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2018 – PMNSB****OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: De 24/05/2018 a 23/05/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS – EIRELLI**

CNPJ sob nº. 07.127.606/0001-31

Avenida Irmãos Pereira, 391 - CEP: 87300010 - Bairro: Centro, Campo Mourão/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 013 - Lote 013	1	5890	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 250 MG+ 62,5 MG 5 ML FRASCO C/ 75 ML	SANDOZ	FR	100,00	22,64	2.264,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doorsb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>

LOTE: 048 - Lote 048	1	1012	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100 MG CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100 MG CX C/ 30 CPR	BOEHRINGER	CX	120,00	9,00	1.080,00
LOTE: 050	1	7842	Cloridrato de hidralazina 20mg/ml ampola de 1ml, caixa com 50 ampolas	CRISTALIA	CX	5,00	261,99	1.309,95
LOTE: 052	1	7843	Cloridrato de lidocaina geléia estéril 20mg/g em embalagem com 1 bisnaga 30g	HIPOLABOR	TUBO	50,00	2,54	127,00
LOTE: 054	1	855	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG	TEUTO BRAS	CPR	2.000,00	0,09	180,00
LOTE: 061	1	4780	DEXAMETASONA SOLUÇÃO OFTÁLMICA FR. C/ 5 ML	NOVARTIS	FR	20,00	7,04	140,80
LOTE: 063	1	5896	DIAZEPAN 5 MG	SANTISA	CPR	3.000,00	0,06	180,00
LOTE: 078	1	2700	FENOBARBITAL 100 MG	TEUTO BRAS	CPR	10.000,00	0,11	1.100,00
LOTE: 106	1	902	NISTATINA CREME VAGINAL 25000 UI/G TUBO C/ 60 G	TEUTO BRAS	UN	350,00	3,57	1.249,50
LOTE: 109	1	903	PENTOXIFILINA 400 MG	GERMED	CPR	3.000,00	0,72	2.160,00
LOTE: 110	1	7336	PERICIAZINA 10MG	AVENTIS BE	CPR	10,00	0,78	7,80
LOTE: 111	1	2704	PERICIAZINA GOTAS 4% FRASCO C/ 20 ML	AVENTIS	FR	12,00	15,97	191,64
LOTE: 128	1	1018	VARFARINA SODICA 5 MG	TEUTO BRAS	UN	2.000,00	0,15	300,00
<b>TOTAL</b>								<b>10.290,69</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 47/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018 – PMNSB**

**OBJETO** - Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.

**VALIDADE DA ATA:** De 24/05/2018 a 23/05/2019.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** DIHOSMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS – EIRELI

CNPJ sob nº. 22.688.060/0001-81

Avenida São Paulo, 418, Sede - CEP: 85485000 - Bairro: Centro, Três Barras do Paraná/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 019	1	4697	BENZINA retificada frasco c/ 1000 ml.	FACILIMPE	UN	12,00	25,00	300,00
LOTE: 025	1	4961	BUPROPIONA (CLORIDRATO) 150 MG	EMS	CPR	3.000,00	0,42	1.260,00
LOTE: 026	1	840	Butilbrometo de escopolamina 10mg	União Química	CPR	6.000,00	0,41	2.460,00
LOTE: 031	1	4766	CEDILANIDE injetável ampola com 2ml	União Química	AMP	100,00	2,40	240,00
LOTE: 062	1	7134	DIAZEPAM 10 ML/ML INJETAVEL AMPOLA COM 2 ML	SANTISA	AMP	4,00	90,00	360,00
LOTE: 076	1	4892	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG	CIFARMA	CPR	1.000,00	1,17	1.170,00
LOTE: 079	1	2713	FENOBARBITAL 200 MG/ML AMPOLA 2 ML caixa com 50 ampolas	CRISTÁ LIA	AMP	1,00	134,00	134,00
<b>TOTAL</b>								<b>5.924,00</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 48/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018 – PMNSB**

**OBJETO** - Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.

**VALIDADE DA ATA:** De 24/05/2018 a 23/05/2019.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** REALMED DISTRIBUIDORA LTDA – EPP

CNPJ sob nº. 17.263.792/0001-90

Rua Belo Horizonte, 2190, Sala 02 - CEP: 85802010 - Bairro: Alto Alegre, Cascavel/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 021 - Lote 021	1	923	BROMETO DE N- BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA SOL. inj. 4mg+500mg/ml CX com 100 ampolas de 5 ml	FARMACE	CX	40,00	124,97	4.998,80
<b>TOTAL</b>								<b>4.998,80</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 49/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018 – PMNSB**

**OBJETO** - Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.

**VALIDADE DA ATA:** De 24/05/2018 a 23/05/2019.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA

CNPJ sob nº. 81.618.753/0001-67

Rua Progresso, nº 150 - CEP: 89188000 - Bairro: Centro, Agrolândia/SC

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 027 - Lote 027	1	7838	CÂMARA FRIA PARA TERMOLÁBEIS Equipamento desenvolvido especificamente para armazenamento de vacinas e medicamentos. Capacidade: 12.500 doses (5ml - ampolas). Sistema de comando	ELBER CSV 280	UN	1,00	11.640,00	11.640,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

			digital micro processado Indrel com trabalho de °C a °C, ajustado de fabrica em °C com memória de máxima e mínima temperatura. Interior totalmente construído em aço inoxidável para longa vida útil do produto com sistema especial de gavetas (04 a 06 gavetas) deslizantes construídas totalmente em aço inoxidável. Sistemas de alarmes de temperatura alta e baixa, falta de energia elétrica de rede comercial com exclusivo sistema de baterias recarregáveis para funcionamento da parte elétrica durante queda de energia. Isolamento térmico de alta densidade com no mínimo 70 mm nas paredes, para alta capacidade e armazenamento do produto interno. Sistema de emergência para falta de energia elétrica. Possibilita uma total controle e segurança dos produtos armazenados por longos períodos sem energia elétrica comercial. Sistema de discadora a distância para falta de energia elétrica comercial. Registrador gráfico de temperatura contínuo de 7 dias. Saída serial / data logger, para total controle dos produtos com acompanhamento através de gráficos por computador. Porta de vidro especial, podendo ser dupla ou tripla camada de vidros. Exterior construído em aço inoxidável. Gavetas ou prateleiras adicionais em aço inoxidável.						
<b>TOTAL</b>									<b>11.640,00</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 50/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2018 – PMNSB****OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: De 24/05/2018 a 23/05/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ sob nº. 00.656.468/0001-39

Rua Anita Ribas, 410 - CEP: 82520610 - Bairro: Hugo Lange, Curitiba/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 028	1	2693	CARBAMAZEPINA 200 MG	TEUTO	CPR	10.000,00	0,08	800,00	
LOTE: 035	1	4769	CETOPROFENO 100 mg injetável ampola, com 2 ml, caixa com 50 unds	União Química	CX	15,00	64,12	961,80	
LOTE: 038	1	847	CINARIZINA 25 MG	RANBAXY	CPR	6.000,00	0,08	480,00	
LOTE: 041	1	2727	CLONAZEPAM 2 MG	RANBAXY	CPR	8.000,00	0,05	400,00	
LOTE: 080	1	7844	Fluoxetina 20mg	TEUTO	CPR	10.000,00	0,04	400,00	
LOTE: 104	1	896	NIFEDIPINO RETARD 20 MG	MEDQUIMICA	CPR	12.000,00	0,08	960,00	
<b>TOTAL</b>									<b>4.001,80</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 51/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2018 – PMNSB****OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: De 24/05/2018 a 23/05/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ sob nº. 03.652.030/0001-70

Rodovia BR-480, 795 - CEP: 99740000 - Bairro: Centro, Barão de Cotegipe/RS

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 032	1	7131	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 100 ML	BRAINFARMA	FR	100,00	9,45	945,00	
LOTE: 039	1	972	CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500 MG	GEOLAB	CPR	2.000,00	0,20	400,00	
LOTE: 043	1	7841	clonazepan 0,5mg	GEOLAB	CPR	2.500,00	0,06	150,00	
LOTE: 064	1	861	DICLOFENACO DE SODIO 50 MG	VITAMED	CPR	10.000,00	0,02	200,00	
LOTE: 071	1	872	ENALAPRIL (MALEATO) 5 MG	CIMED	CPR	3.000,00	0,05	150,00	
LOTE: 083	1	4900	HALOPERIDOL 5 MG	UNIAO QUIMICA	CPR	5.000,00	0,11	550,00	
LOTE: 085	1	4905	IMIPRAMINA 25 MG	CRISTALIA	CPR	10.000,00	0,26	2.600,00	
LOTE: 091	1	4907	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 25 MG	CRISTALIA	CPR	1.000,00	0,78	780,00	
LOTE: 099	1	4790	METOCLOPRAMIDA solução injetável 5 mg/ ml cx c/ 100 ampolas .	ISOFARMA	CX	10,00	32,90	329,00	
LOTE: 105	1	980	NIMESULIDA 100 MG	CIMED	CPR	6.000,00	0,06	360,00	
LOTE: 107	1	901	NORFLOXACINO 400 MG	PHARMASCIENCE	CPR	2.000,00	0,19	380,00	
LOTE: 113	1	7132	POLIVITAMINICO B COMPRIMIDOS	PHARMASCIENCE	CPR	12.000,00	0,04	480,00	
LOTE: 117	1	908	PROPANOLOL PROPANOLOL CPR. 40 MG.	GEOLAB	UN	20.000,00	0,03	600,00	
LOTE: 119	1	909	RANITIDINA 150 MG	MED QUIMICA	CPR	6.000,00	0,08	480,00	
<b>TOTAL</b>									<b>8.404,00</b>

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 52/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018 – PMNSB****OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: De 24/05/2018 a 23/05/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA**

CNPJ sob nº. 81.706.251/0001-98

Rua Professor Leonidas Ferreira da Costa, 847 - CEP: 80220410 - Bairro: Parolin, Curitiba/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 034	1	845	CETOCONAZOL CREME 20 MG/G 30 G	SOBRAL GENERICO	UN	200,00	1,65	330,00	
LOTE: 070	1	874	ENALAPRIL (MALEATO) 20 MG	MEDQUIMICA PRESSOMEDE	CPR	20.000,00	0,04	800,00	
LOTE: 114	1	7133	POLIVITAMINICO B GOTAS FRASCO C/20 ML	NATURELIFE PROTOWIN FR 20 ML	FR	30,00	9,90	297,00	
LOTE: 115 -	1	4924	PREDNISONA 20 MG	BRAINFARMA CORTICORTEN 20 MG	CPR	1.500,00	0,17	255,00	
LOTE: 121	1	4929	SALBUTAMOL XAROPE 2 MG/5 ML	NATULAB BUTALAB	FR	150,00	0,98	147,00	
<b>TOTAL</b>								<b>1.829,00</b>	

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 53/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018 – PMNSB****OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: De 24/05/2018 a 23/05/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

CNPJ sob nº. 00.802.002/0001-02

Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 040 - Lote 040	1	4937	CITALOPRAM 20 MG	Torrent ALCYTAM 20 MG	CPR	4.000,00	0,14	560,00	
LOTE: 042	1	5893	CLONAZEPAN 2,5 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/ 20 ML	Prati Donaduzzi	FR	50,00	2,65	132,50	
LOTE: 046	1	5671	CLORIDRATI DE ETILEFRINA 10 mg/ml, caixa c/ 5 ampolas de 1 ml	União Química Etilefril	CX	50,00	7,40	370,00	
LOTE: 056	1	4888	CLOZAPINA 100 MG	Cristalia	CPR	300,00	2,90	870,00	
LOTE: 067	1	862	DIGOXINA 0.25 MG	Pharlab NERICO)	CPR	2.000,00	0,05	100,00	
LOTE: 103	1	5943	MIDAZOLAM 5mg/ML CAIXA COM 5 AMPOLAS DE 3ML	Hipolabor	CX	20,00	13,66	273,20	
LOTE: 112 - Lote 112	1	1031	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG	Farmax-Amaral FARMAX	CPR	2.000,00	0,09	180,00	
LOTE: 120	1	952	SALBUTAMOL 2 MG	GSK * AEROLIN	CPR	500,00	0,25	125,00	
LOTE: 126 - Lote 126	1	7836	Termohigrômetro característica técnica: com visor de fácil leitura, temperatura externa e interna, função máxima e mínima, umidade interna, botão de temperatura, peso aproximado 85g, pilha 1,5V – AAA inclusa, material plástico, para verificação de temperatura de ambiente para farmácia e sala de armazenamentos.	Incoterm Ref: 7666.02.0.00	UN	3,00	60,00	180,00	
LOTE: 129	1	5907	VERAPAMIL 80 MG	Prati Donaduzzi	CPR	2.000,00	0,09	180,00	
<b>TOTAL</b>								<b>2.970,70</b>	

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 54/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018 – PMNSB****OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: De 24/05/2018 a 23/05/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP**

CNPJ sob nº. 26.419.311/0001-83

Avenida Antonio Sílvio Barbieri, 1099, Sala Terrea - CEP: 85603000 - Bairro: Pinheirinho, Francisco Beltrão/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 058 - Lote 058	1	4782	DEXALGEN (DEXAMETASONA + DIPIRONA + VITAMINA B12) solução injetável 3 amp 3 amp ii x 1 ml	EUROFARMA DEXALGEN	UN	100,00	36,84	3.684,00	
LOTE: 077	1	2711	FENITOÍNA (SÓDICA) 100 MG	GENERICICO	CPR	4.000,00	0,19	760,00	
LOTE: 086	1	886	ISOSSORBIDA 20 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	BIOSINTETICA	CX	30,00	8,59	257,70	
LOTE: 090	1	7845	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG+50MG	ACHE EKSON	CPR	500,00	2,19	1.095,00	
<b>TOTAL</b>								<b>5.796,70</b>	

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 55/2018 – PMNSB – REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2018 – PMNSB****OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: De 24/05/2018 a 23/05/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME**

CNPJ sob nº. 14.595.725/0001-84

Rua Gotardo Mazzarollo, 330 - CEP: 99740000 - Bairro: Centro, Barão de Cotegipe/RS

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 060	1	858	DEXAMETASONA ELIXIR 0.1MG/ML FR. 100 ML	Sanval	FR	250,00	1,27	317,50
LOTE: 066	1	931	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ml cx c/ 50 amp .	Farmace	CX	30,00	24,20	726,00
LOTE: 069	1	932	DIPIRONA 500 MG/ML INJETÁVEL Ampola com 2 ml. Caixa com 100 ampolas	Santisa	UN	3.000,00	0,33	990,00
LOTE: 082	1	878	FUROSEMIDA injetável 10mg/ml cx c/ 50 amp - 2 ml.	Santisa	CX	10,00	18,90	189,00
LOTE: 116	1	4925	PREDNISONA 5 MG	Vitamedic	CPR	1.500,00	0,08	120,00
LOTE: 122	1	4934	SINVASTATINA 20 MG	Multilab	CPR	10.000,00	0,05	500,00
LOTE: 125	1	5902	SULFATO FERROSO	Vitamed	CPR	5.000,00	0,03	150,00
<b>TOTAL</b>								<b>2.992,50</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 56/2018 – PMNSB – REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2018 – PMNSB****OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: De 24/05/2018 a 23/05/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: LOESCH COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA**

CNPJ sob nº. 14.103.610/0001-25

Rua Itatiaia, 1538 - CEP: 81070100 - Bairro: Portão, Curitiba/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 075 - Lote 075	1	7839	ESTANTE DE AÇO ORGANIZADORA PORTA COMPONENTES COM 54 GAVETEIROS BIN Nº5, para armazenamento de medicamentos, medidas da estante: Altura 1500m/m X Larg. 1000m/m X Prof.240m/m, medidas das caixas: Alt. 150m/m X Larg. 180m/m X Prof. 290m/m, peso aproximado completa 31kg.	Trigoplast EST54/5	UN	8,00	600,00	4.800,00
<b>TOTAL</b>								<b>4.800,00</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 57/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2018 – PMNSB****OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: De 24/05/2018 a 23/05/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**

CNPJ sob nº. 02.816.696/0001-54

Rua Franco Grilo, 374 Fundos - CEP: 84045320 - Bairro: Colonia Dona Luiza, Ponta Grossa/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 084 - Lote 084	1	6900	HEPARINA PARA ADMINISTRAÇÃO SC: 5000 UI/0,25 ML caixa contendo 25 ampolas de 0,25 ml	CRISTALIA	CX	10,00	96,53	965,30
LOTE: 118	1	1028	PROPATILNITRATO 10 MG	SANKYO	CPR	10.000,00	0,40	4.000,00
LOTE: 123	1	954	SINVASTATINA 40 MG	PHARLAB	CPR	15.000,00	0,12	1.800,00
<b>TOTAL</b>								<b>6.765,30</b>

**II - Atos do Poder Legislativo**

Não há publicações para a presente data.

**III – Publicidade**

Não há publicações para a presente data.